ĐẢNG BỘ HUYỆN HƯNG NGUYÊN
ĐẢNG UỶ XÃ LONG XÁ
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	*
	Long Xá, ngày     tháng     năm 2024

	Số       -QĐ/ĐU

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Long Xá
-----
- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
- Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU, ngày 14/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Nghệ An về đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021- 2030;
- Căn cứ Nghị quyết số 46-NQ/HU ngày 02/8/2022 của Đảng uỷ xã Long Xá Về đẩy mạnh Cải cách hành chính trên địa bàn huyện Hưng Nguyên giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030;
- Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Long Xá, gồm các đồng chí có tên sau:
1. Đồng chí Lê Xuân Quế,  Bí thư Đảng ủy - Trưởng ban;
2. Đồng chí Nguyễn Thị Tuyết, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban Thường trực;
3. Đồng chí Nguyễn Ngọc Nga- Phó bí thư Thường trực Đảng uỷ - Phó Trưởng ban;
4. Đồng chí Võ Văn Chiến, ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã - Thành viên;
5. Đồng chí Võ Văn Đức, ĐUV,  Chủ tịch UBMTTQ xã - Thành viên;
6. Đồng chí Hoàng Thị Nga, ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã - Thành viên;
7. Đồng chí Lê Trường Thi, ĐUV, Phó Chủ tịch HĐND Thành viên;
8. Đồng chí Hồ Sỹ Quế - ĐUV, Trưởng Công an xã - Thành viên;
9. Đồng chí Lê Văn Ngọc - ĐUV, CHT BCHQS xã - Thành viên;
10. Đồng chí Nguyễn Văn Đức, ĐUV, Chủ tịch Hội ND - Thành viên
11. Đồng chí Hoàng Thị Lan, ĐUV, Bí thư Đoàn thanh niên - Thành viên;
12. Đồng chí Võ Thị Hiền, Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên;
13. Đồng chí Nguyễn Thị Hương, ĐUV, PHT Trường Tiểu học;
14. Đồng chí Trần Văn Hoàn, ĐUV, Bí thư chi bộ Đình Tiến;
15. Đồng chí Lê Thúc Bá, Công chức Tài chính - Thành viên;
16. Đồng chí Nguyễn Thị Hương, Công chức Nông nghiệp XD - Thành viên;
17. Đồng chí Nguyễn Thị Ngọc, Công chức Địa chính - Thành viên;
18. Đồng chí Hoàng Thị Thảo, Công chức Tư pháp - Thành viên;
19. Đồng chí Nguyễn Thị Hằng, Công chức Văn hoá - Thành viên;
20. Đồng chí Lê Thị Giang, Công chức VP-TK, Thành viên kiêm thư ký Ban chỉ đạo;
21. Đồng chí Nguyễn Thị Hoa, Công chức VP-TK - Thành viên;
Điều 2. Nhiệm vụ và hoạt động của Ban chỉ đạo
1. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ lãnh đạo, chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn xã triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính. Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng quy chế làm việc, chương trình kế hoạch làm việc hàng năm. Trưởng Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên Ban chỉ đạo, chỉ đạo Tổ trưởng Tổ giúp việc phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ giúp việc để lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã. Trưởng ban sử dụng con dấu của Đảng uỷ, Phó trưởng ban Thường trực Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã; các Phó trưởng ban và thành viên Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để triển khai thực hiện nhiệm vụ theo phân công.
2. Văn phòng UBND xã là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo. Chịu trách nhiệm tham mưu, trực tiếp triển khai nhiệm vụ theo sự phân công của Ban chỉ đạo. Định kỳ hàng Quý báo cáo Ban chỉ đạo kết quả thực hiện.
3. Kinh phí phục vụ hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách xã đảm bảo. Giao cơ quan Thường trực phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu đề xuất kinh phí và xây dựng kế hoạch sử dụng theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. Thành viên Ban chỉ đạo được sử dụng nhân lực, phương tiện của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ do Ban chỉ đạo.
[bookmark: _GoBack]Điều 3. Văn phòng Đảng ủy, các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan và các đồng chí có chức danh tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (B/c),
- Các đồng chí UVBTV Đảng ủy,
- Hội đồng nhân dân xã,
- Ủy ban nhân dân xã,
- Như Điều 3,
- Lưu: VPĐU.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Lê Xuân Quế